[image: image1.png]

2
7

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	18.08.2015

	№
	186

	г. Киров

О награждении почетным знаком Кировской области
«Педагогическая слава»
В соответствии с Законом Кировской области от 08.10.2007 № 170-ЗО «О почетных знаках Кировской области» (с изменениями, внесенными Законом Кировской области от 26.07.2012 № 189-ЗО), решением комиссии по награждению почетными знаками Кировской области от 23.07.2015 (протокол  № 7) ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить почетным знаком Кировской области «Педагогическая слава» за высокие и стабильные результаты в организации  и совершенствовании образовательного процесса, формировании интеллектуального, культурного и нравственного развития личности:
	БанниковУ
Галину Николаевну
	·
	музыкального руководителя Муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада «Родничок» пгт Свеча Кировской области

	БехтеревУ
Ирину Владимировну
	·
	воспитателя муниципального образовательного казенного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, Спасо-Талицкого детского дома для детей дошкольного возраста Оричевского района Кировской области

	БлиновУ
Галину Аркадьевну
	·
	учителя начальных классов муниципального казенного общеобразовательного учреж-дения средней общеобразовательной школы с. Калинино Малмыжского района Кировской области

	БрызгаловУ
Евгению Валерьевну
	·
	учителя русского языка и литературы Муниципального общеобразовательного казенного учреждения средней общеобразовательной школы п. Безбожник Мурашинского района Кировской области

	БузмаковУ
Тамару Алексеевну
	–
	учителя биологии филиала муниципального казённого общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. Бисерово Афанасьевского района Кировской области – «Основная общеобразовательная школа д. Архипята»

	ВасютУ
Ирину Александровну
	·
	учителя английского языка муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы ЗАТО Первомайский Кировской области

	ВязниковУ
Елену Николаевну
	·
	педагога-организатора муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы пгт Нижнеивкино Куменского района Кировской области

	ГлушковУ
Наталию Николаевну
	·
	музыкального руководителя Муниципального казенного образовательного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, Спицынского детского дома п. Ленинская Искра Котельничского района Кировской области

	ГоловизнинУ
Татьяну Николаевну
	·
	учителя начальных классов Муниципального казённого общеобразовательного учреждения гимназии г. Сосновка Вятскополянского района Кировской области

	ГудинУ
Наталью Геннадьевну
	–
	учителя начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 46» города Кирова

	ГусевА
Владимира Степановича
	·
	педагога дополнительного образования муниципального казенного образовательного учреждения специальной (коррекционной) школы-интерната для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья VIII вида им. Г.С. Плюснина с. Верховонданка Даровского района Кировской области

	ДобычинУ
Людмилу Леонидовну
	·
	учителя географии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с углубленным изучением отдельных предметов № 5 г. Котельнича Кировской области

	ДубровскУЮ
Валентину Васильевну
	·
	учителя математики муниципального общеобразовательного казенного учреждения средней общеобразовательной школы пгт Опарино Кировской области

	ДымовУ
Людмилу Владиславовну
	–
	учителя русского языка и литературы муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с углублённым изучением отдельных предметов пгт Нагорск Кировской области

	ЗлобинУ
Ольгу Александровну
	·
	педагога дополнительного образования муниципального казённого образовательного учреждения дополнительного образования детей Дома детского творчества «Созвездие» Верхнекамского района Кировской области

	КазаковУ
Татьяну Анатольевну
	·
	учителя начальных классов муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с углубленным изучением отдельных предметов № 2 имени Александра Жаркова г. Яранска Кировской области

	КассихинУ
Елену Васильевну
	·
	учителя иностранного языка Муниципального казенного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы с. Ильинское Немского района Кировской области

	КИСЛИЦЫНУ
Елену Васильевну
	·
	учителя начальных классов муниципального казённого общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села Сорвижи Арбажского района Кировской области

	КозловУ
Ларису Валерьевну
	·
	учителя профессионально-трудового обучения муниципального казенного специального (коррекционного) образовательного учреждения для обучающихся (воспитанников) с ограниченными возможностями здоровья  «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат VIII вида» пгт Кикнур Кировской области

	КойсинУ
Юлию Анатольевну
	·
	инструктора по физической культуре Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детского сада общеразвивающего вида «Родничок» г. Зуевка Кировской области

	КокоринУ
Ольгу Николаевну
	·
	учителя начальных классов Муниципального бюджетного общеобразовательного уч-реждения средней общеобразовательной школы с углубленным изучением отдельных предметов пгт Уни Кировской области

	КолупаевУ
Викторию Анатольевну
	·
	учителя географии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения гимназии № 2 города Кирово-Чепецка Кировской области

	КондаковУ
Елену Григорьевну
	·
	учителя начальных классов муниципального казенного общеобразовательного учреж-дения средней общеобразовательной школы № 2 п. Суна Кировской области

	КоростелевУ
Елену Григорьевну
	–
	учителя биологии муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3» г. Уржума Кировской области

	КурдюмовУ
Татьяну Германовну
	·
	учителя истории и обществознания Муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с углубленным изучением отдельных предметов пгт Демьяново Подосиновского  района Кировской области

	ЛаптевУ
Таисью Борисовну
	·
	учителя истории и обществознания муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. Лаж Лебяжского района

	ЛебедевУ
Ларису Леонидовну
	·
	преподавателя Кировского областного государственного образовательного бюджетного учреждения среднего профессионального образования «Кировский педагогический колледж»

	МаракулинУ
Татьяну Васильевну
	·
	учителя географии муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 7 города Слободского Кировской области

	МезринА
Александра Алексеевича
	·
	педагога дополнительного образования Кировского областного государственного образовательного автономного учреждения дополнительного образования детей «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий»

	МикрюковА
Сергея Борисовича
	–
	учителя физической культуры и основ безопасности и жизнедеятельности муниципального казенного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы с. Угор Верхошижемского района Кировской области

	НаймушинУ
Светлану Юрьевну
	·
	учителя русского языка и литературы муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. Корляки Санчурского района

	НапольскУЮ
Анну Кимовну
	–
	учителя физики Кировского областного государственного общеобразовательного автономного учреждения «Вятская гуманитарная гимназия с углубленным изучением английского языка»

	НикулинУ
Марину Николаевну
	·
	учителя биологии и химии муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. Чудиново Орловского района Кировской области

	НосковА
Юрия Николаевича
	·
	учителя физической культуры Шабалинского муниципального общеобразовательного казенного учреждения средней общеобразовательной школы с. Высокораменское Шабалинского района Кировской области

	ПерминовУ
Елену Николаевну
	–
	учителя русского языка  и литературы муниципального казенного общеобразовательного  учреждения средней общеобразовательной школы с углубленным изучением отдельных предметов пгт Мурыгино Юрь-янского района Кировской области

	ПолежаевУ
Танзилю Гайсановну
	·
	учителя математики муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с уг-лубленным изучением отдельных предметов пгт. Кильмезь Кировской области

	ПоповА
Николая Юрьевича
	·
	учителя истории и обществознания муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с углубленным изучением отдельных предметов д. Стулово Слободского района Кировской области

	Прокопович
Елену Михайловну
	·
	учителя русского языка и литературы муниципального казённого общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с углубленным изучением отдельных предметов пгт Фаленки Фаленского района Кировской области

	СычевА
Виктора Ивановича
	–
	учителя истории Кировского областного го-сударственного общеобразовательного бюджетного учреждения средней общеобразовательной школы «Центр дистанционного образования детей»

	ТаракановУ
Татьяну Анатольевну
	·
	учителя русского языка и литературы муниципального казенного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы д. Мари-Ошаево Пижанского района Кировской области

	УгрюмовУ
Лидию Алексеевну
	·
	учителя начальных классов Муниципального  общеобразовательного казенного учреждения средней общеобразовательной школы № 2 г. Лузы Кировской области

	УсковУ
Софью Сафроновну
	·
	учителя математики Муниципального казённого общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. Всехсвятское Белохолуницкого района Кировской области

	УстиновУ
Ольгу Михайловну
	–
	учителя начальных классов муниципального казённого общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 6 г. Омутнинска Кировской области

	ФалеевУ
Татьяну Анатольевну
	·
	учителя экономики Кировского областного государственного общеобразовательного автономного учреждения «Кировский экономико-правовой лицей»

	ЧащинУ
Светлану Геннадьевну
	·
	учителя письма и развития речи муниципального казенного специального (коррекционного) образовательного учреждения для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья специальной (коррекционной) общеобразовательной школы  VIII вида города Вятские Поляны Кировской области

	ЧуринУ
Валентину Викторовну
	·
	учителя русского языка и литературы Муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. Пасегово Кирово-Чепецкого района Кировской области

	ШабуровУ
Светлану Юрьевну
	·
	учителя математики, физики, информатики и ИКТ муниципального казенного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы с. Ухтым Богородского района Кировской области

	ШибановУ
Галину Вениаминовну
	·
	учителя начальных классов муниципального казенного общеобразовательного учреж-дения средней общеобразовательной школы с углубленным изучением отдельных предметов пгт Тужа Кировской области

	ШутылевА
Аркадия Александровича
	·
	учителя физической культуры Кировского областного государственного общеобразовательного бюджетного учреждения «Лицей г. Советска»

	ЯкурновУ
Ирину Николаевну
	·
	учителя начальных классов Муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с углублённым изучением отдельных предметов г. Нолинска Кировской области.

2. Контроль за выполнением Указа возложить на заместителя Председателя Правительства области Галицких А.А.
Губернатор
Кировской области    Н.Ю. Белых

[image: image1.png]